ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2024 г. № 112-2

Об утверждении предельного размера платы
за проведение технического осмотра транспортных средств
на территории Донецкой Народной Республики на 2025 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 1 июля 2011 года
№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
приказом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 года
№ 489/22 «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы
за проведение технического осмотра», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельный размер платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на территории Донецкой Народной Республики
на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 7 ноября 2024 г. № 112-2

Предельный размер платы
за проведение технического осмотра транспортных средств
на территории Донецкой Народной Республики на 2025 год

№
п/п Категория транспортных средств

Предельный
размер платы,

рублей за 1
транспортное

средство
1 2 3

1.

М1 -  автомобили легковые -  транспортные средства,
используемые для перевозки пассажиров и имеющие,
помимо места водителя, не более восьми мест для
сидения

981

2.

М2 -  транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя,
более восьми мест для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых не превышает 5 тонн

1 679

3.
М3 -  транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя,
более восьми мест для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых превышает 5 тонн

2 028

4.
N1 -  транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически допустимую
максимальную массу не более 3,5 тонны

1 073

5.
N2 -  транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически допустимую
максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более
12 тонн

1 956

6.
N3 -  транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически допустимую
максимальную массу более 12 тонн

2 112

1 2 3

7.

01 -  прицепы (полуприцепы) к транспортным средствам,
технически допустимая максимальная масса которых
не более 0,75 тонны;
02 -  прицепы (полуприцепы) к транспортным средствам,
технически допустимая максимальная масса которых
свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

809

8.

03 -  прицепы (полуприцепы) к транспортным средствам,
технически допустимая максимальная масса которых
свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн;
04 -  прицепы (полуприцепы) к транспортным средствам,
технически допустимая максимальная масса которых
более 10 тонн

1 366

9. L -  мототранспортные средства 345

2